ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

“Gestão Democracia e Respeito”
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão

www.camaramunicipaltimon@gmail.com
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

PAUTA DA 314ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Data: 25/08/2021

ORDEM DO DIA:

PROJETO DE LEI Nº 052/2021 – Autor: Poder Executivo – Ementa: Autoriza o Poder Executivo a contratar Operação de

Crédito com a União, através da Caixa Econômica Federal – CEF, agente financeiro e coexecutor do Programa Nacional de

Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros – PNAFM, na forma que indica e dá outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 056/2021 – Autor: Poder Executivo – Ementa: Dispõe sobre a autorização para abertura de Crédito

Adicional Especial, e dá outras providências.

PARECER CONJUNTO Nº 007/2021 – CCJLAAMRF e COFOPPPM AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2021.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2021 – Autor: Poder Executivo – Ementa: Dá nova redação, altera e

acrescenta dispositivos à Lei Complementar Municipal nº 025/2013 – Código Tributário do Município de Timon-MA, que

especifica e dá outras providências.

PARECER Nº 057/2021 – CCJLAAMRF AO PROJETO DE LEI Nº 057/2021.

PROJETO DE LEI Nº 057/2021 – Autor: Poder Executivo – Ementa: Acrescenta os § 3º, 4º e 5º ao Art. 3º da Lei Municipal

nº 2121, de 21 de março de 2018, que Dispõe sobre o Parcelamento do Solo Urbano do Município de Timon e dá outras

providências, para tratar da reserva de faixa não edificável nas rodovias federal que atravessam o perímetro urbano da

cidade.

Dê-se ciência e

 Publique-se.

Ver. João Caldeira Neto

1º Secretário

A presente Pauta foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidencia da Câmara Municipal de Timon, Estado do

Maranhão, aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, e publicada no Diário Oficial Eletrônico

do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei Municipal nº 1821/2012.

Timon-MA, 24 de agosto de 2021.

Alexandre Pereira da Cunha
Diretor Financeiro

Matricula nº 15022021

http://www.camaramunicipaltimon@gmail.com

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

“Gestão Democracia e Respeito”
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão

www.camaramunicipaltimon@gmail.com
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

http://www.camaramunicipaltimon@gmail.com